
PROTOKÓŁ Nr 27/12
XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka

z 12 grudnia 2012 r.

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Otwarcia obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Ciechocinka dokonała Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Aldona Nocna. Na wstępie odsłuchano hymn RP.
− p. Przewodnicząca Aldona Nocna  -  Mamy większość, możemy obradować. Witam Państwa 

bardzo serdecznie.

Nieobecni na sali obrad to radni: Karolina Rytter, Maria Wilewska-Kołomyjec, Mirosława Satora,  
Bartosz Różański oraz Waldemar Świeczkowski.

-p.  Przewodnicząca-  W poniedziałek wpłynął  wniosek Pana Burmistrza  Leszka Dzierżewicza o 
zwołanie sesji nadzwyczajnej i procedowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2012 rok. To jest powód naszego spotkania.

Ad.2.Wybór sekretarza i protokolanta obrad.
-  p.  Przewodnicząca –   Wybieramy  sekretarza.  Proponuję  na  sekretarza  obrad  Pana  Wojtka 
Zielińskiego - według kolejności.
Kto z Państwa  jest za tym, aby sekretarzem był Pan Wojciech Zieliński?
„za”-10 radnych (jednogłośnie)
-p. Przewodnicząca- Także bardzo proszę Pana Wojciecha Zielińskiego o pomoc.

-  p.  Przewodnicząca  - Na  protokolantki  proponuję  Panią  Maję  Masłowską  i  Panią  Katarzynę 
Turkiewicz.
Kto z Państwa jest za tym, aby Panie  protokołowały dzisiejsze obrady?
„za”-10 radnych (jednomyślnie)

Radny Waldemar Świeczkowski wszedł na salę obrad.

Ad 3. Przedstawienie porządku obrad.
-p. Przewodnicząca-  Otrzymali Państwo w załączniku porządek obrad i projekt uchwały. Bardzo 
proszę o wystąpienie Burmistrza Ciechocinka.
-p. Burmistrz- Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado! Wniosek o zwołanie dzisiejszej sesji wynikał z 
faktu,  iż  zaistniała  konieczność  dokonania  pewnych  zmian  budżetowych  wynikających  z  faktu 
otrzymania  informacji  z  Urzędu  Wojewódzkiego  o  przyznaniu  środków  finansowych  na 
dofinansowanie  wypłat  zasiłków  okresowych  w  kwocie  20.234  zł  oraz  środków  na  realizację 
zasiłków stałych  w kwocie  11.800 zł.  Ponieważ na  skutek  przeprowadzonej  analizy  rozliczone 
zostały środki  przeznaczane na wypłatę  składek zdrowotnych  na kwotę  2.786 zł,  ta  kwota jest 
kwotą  korekty,  ale  w  przeciwnym  kierunku,  to  znaczy  ona  nie  będzie  wykorzystana,  więc 
pomniejsza wydatki w tym tytule. Zaproponowałem również zabezpieczenie kwoty 22 tys. zł na 
wypłatę dodatków mieszkaniowych, ponieważ – niestety - wzrosła liczba osób korzystających z 
tych  dodatków.  A  automatycznie  także  wzrasta  kwota  ta  zapisana  w  tegorocznym  budżecie, 
zaplanowana  na  310  tys.  zł  okazuje  się  być  nie  wystarczająca,  aby  bezpiecznie  zrealizować 
wszystkie  zobowiązania  wynikające  z  faktu  wypłaty  dodatków  mieszkaniowych.  Proponuję 
dodatkowe zabezpieczenie w kwocie 22 tys zł. I tak jak Państwa informowałem kiedyś, chciałem 
dokonać, zresztą na Państwa sugestie i wnioski, zakupu elementów oświetlenia świątecznego. W 
związku z tym, że tutaj padały propozycje, żeby nie było to już oświetlenie słupowe, takie, którego 
mamy na terenie miasta sporo, wystąpiłem do firmy, która jest skłonna dostarczyć nam fontannę 



świąteczną  imitującą  przepływ wody,  która mogłaby być  umieszczona w zbiorniku fontanny w 
parterach Hellwiga. I na ten cel potrzebna by była kwota w wysokości 23 tys. zł. Ponieważ nie 
mamy takich środków w planie, a jest to wydatek inwestycyjny, jedynym uprawnionym organem 
do tego, aby podjąć decyzję o przeznaczeniu takiej kwoty na tego typu wydatek, jest Rada Miejska, 
stąd moja propozycja.
Chciałbym  Państwu  zasygnalizować,  to  już  jest  poza  przedstawionym  projektem  uchwały,  ale 
chciałbym poinformować, że firma, od której dokonujemy zakupu kostki polbruk, sprzedaje nam 
część tej kostki w preferencyjnych cenach, w związku z tym dokonaliśmy zakupu 1200 m² kostki, 
która ma być zlokalizowana w obszarze parku Sosnowego. Ale w związku z tym, że otrzymujemy 
niektóre  rodzaje  tej  kostki  z  dużym  upustem,  zostały  nam  środki  finansowe,  chciałbym 
zaproponować,  już  bez  konieczności  wprowadzania  dodatkowych  pieniążków,  aby  za  te 
oszczędzone  w  związku  z  otrzymaną  bonifikatą  środki  finansowe,  dokonać  zakupu  kostki. 
Ponieważ w strukturach firmy Polbruk zachodzą bardzo znaczące zmiany personalne,  nie wiem, 
czy w roku przyszłym utrzymana zostanie ta preferencyjna cena na materiały, które planujemy do 
zakupienia do parku Sosnowego. A tak mielibyśmy zakupiony materiał na stanie magazynowym i 
wiosną  przyszłego  roku,  moglibyśmy  z  zagospodarowanych,  zaoszczędzonych  dzięki 
preferencyjnej cenie środków, zacząć prace przy ułożeniu dalszych odcinków alejek w obszarze 
parku Sosnowego. To są wszystkie proponowane zmiany. Prosiłbym o ich akceptację i podjęcie 
stosownej uchwały.
-p. Przewodnicząca- Dziękuję bardzo. Czy ktoś z przedstawicieli Komisji chciałby zabrać głos? Nie 
ma chętnych. Czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
-p. P. Kanaś- Jeśli mogę Panie Burmistrzu, chciałbym przede wszystkim podziękować w imieniu 
nieobecnego  tu  Bartka  Różańskiego,  bo  to  o  ile  pamiętam było  jego  pomysł  i  propozycja  tej 
fontanny w okresie zimowym. Bardzo ciekawy temat i myślę, że ten zakątek, bo chodzi o fontannę 
Windsor,  będzie to bardzo ładne  miejsce,  tak? Panie Burmistrzu,  mam tylko jedno pytanie,  bo 
wspomniał  Pan o wzroście osób, które korzystają z dodatków mieszkaniowych. Ile teraz rodzin 
korzysta z tych dodatków?
-p. Burmistrz -O 12 rodzin wzrosła....Około 170 rodzin korzysta. Aktualnie w stosunku do tych 
osób, które były ujęte w naszym planie to o 12 rodzin..
-p. P. Kanaś- I tak w skali kolejnych lat, jest to stały poziom czy wzrasta?
-p. Burmistrz- Trudno powiedzieć, był taki okres, że chyba 2 lata temu, wielkość tych środków, 
które wydaliśmy na wydatki mieszkaniowe, okresowo zmalała. W tej chwili potrzeba tych środków 
trochę więcej.
-p.  Skarbnik  Małgorzata  Szwajkowska-  Może  ja  uzupełnię.  Głównymi  czynnikami  to  nie  jest 
właściwie ta ilość osób wzrastająca, bo dwanaście osób nie czyni aż 22 tys. zł. Wzrosły czynniki 
wpływające na obliczenie dodatku mieszkaniowego. Przede wszystkim wzrosła najniższa emerytura 
i  wzrósł  czynnik  taki  najbardziej  rzutujący  na  wysokość  dodatku  mieszkaniowego  tj.  energia 
elektryczna.  I  to  są  te  główne  czynniki,  które  powodują,  że  –  niestety  -  na  miesiąc  grudzień 
zabrakło nam 22 tys. zł. Zostało nam tylko 6 tys. Wypłaciliśmy tylko 6 tys. Żeby uruchomić resztę 
dodatków mieszkaniowych za miesiąc grudzień, niestety, konieczne jest zwiększenie środków. Ale 
tutaj  główną rolę odgrywają te czynniki,  które wpływają na obliczenie wysokości  tego dodatku 
mieszkaniowego. Natomiast jeżeli chodzi o wielkość tego dodatku, wysokość planu, to te 310 tys. 
zł mamy od kilku lat. I w tych 310 tys. w zeszłym roku się nie zmieściliśmy. Dokładaliśmy już 
kwotę. Nie chcę teraz mówić, jaka to kwota, bo nie pamiętam, ale wiem, że też na miesiąc grudzień 
dokonywaliśmy  jakieś  zmiany.  A  w  tym  roku  już  –  niestety  -  20  tys.  i  na  przyszły  rok  już 
zaplanowaliśmy 330 tys., mając świadomość, że te 310 już nam nie starcza. Tym bardziej, że na 
przestrzeni roku wzrosło takie kryterium dochodowości na jednego członka rodziny dla obliczania 
świadczeń społecznych. I to też w trakcie roku nam zafundowano, a to wszystko ciągnie za sobą 
wzrost naszego udziału własnego, jeśli chodzi o wszelkiego rodzaju świadczenia, w tym również 
dodatki mieszkaniowe. Także to wiele czynników składa się na tą sytuację, w jakiej znaleźliśmy się 
w tym momencie.
-p. Przewodnicząca- Kto z Państwa jest za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie  



uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2012 r.? Kto jest za?
„za”-11 radnych (jednogłośnie)

-p. Burmistrz- Nawet bez głosowania, bo nie bardzo jest nad czym. Czy jest Państwa akceptacja 
dot. zakupu tej kostki z wygospodarowanych środków? Czy macie Państwo jakieś wątpliwości?
-p. P. Kanaś- Jeśli mógłbym Panie Burmistrzu, ile wynosi ta cena preferencyjna metra kostki i o 
jakiej kwocie w ogóle mówimy?
-p. Burmistrz- Mówimy o zakupie około 500 m² kostki. W tej chwili otrzymujemy ją w cenie 17,60 
czy 17,80 zł netto.
-p. P. Kanaś- Czy ta ilość wystarczy na cały park Sosnowy?
-p. Burmistrz- Nie, park Sosnowy ma 4 tys. metrów². Ale to mamy zaplanowane środki finansowe, 
tylko my nie mamy pewności, czy w przyszłym roku będziemy mogli ją kupić również na zasadach 
preferencyjnych. Także to byłby taki zakup ze środków, które zostały zaoszczędzone w tym roku.
-p. Skarbnik- Budżet na park Sosnowy mamy zaplanowany na określonej kwocie i my tej kwoty 
nie przekroczymy. Będziemy mieli tylko większą ilość metrów zakupionej kostki. Nie 1200 a 1700 
na przykład. Tylko, że 1200 zostanie wykorzystane i rozliczone w tym roku, natomiast 500 metrów 
zostanie zinwentaryzowane i w spisie z natury z inwentaryzacji pozostanie na stanie magazynowym 
i  w  przyszłym  roku  będzie  ono  dopiero  rozchodowane  i  zaangażowane  łącznie  ze  środkami 
zaplanowanymi na rok 2013 do kontynuacji tej inwestycji.
-p. W. Świeczkowski- Panie Burmistrzu, w jakim gatunku kostka?
-p. Burmistrz- W pierwszym i mogę Państwu powiedzieć, że ta kostka jest sprzedawana  w cenie 
poniżej 50% jej wartości. Ta kostka kosztuje ponad 40 zł za metr. Natomiast to jest realizacja tych  
deklaracji,  które były składane, ale tak może być tylko do końca roku. Nie wiem, jak będzie w 
przyszłym, bo osoby, która w tym roku składała deklaracje, już w firmie Polbruk nie ma.
-p. Przewodnicząca- Czy Państwo akceptują to, co powiedział Pan Burmistrz? Akceptacja.
-p. Burmistrz- Bardzo dziękuję. To wystarczy. Jeżeli możemy coś kupić za połowę ceny i jest to 
absolutnie  pierwszy  gatunek.  Tutaj  nie  ma  żadnej  lipy,  kostki  drugiego  sortu.  Naprawdę  nie 
wyobrażam sobie, żebyśmy mogli z tej możliwości nie skorzystać.
-p.  Skarbnik- Ja  tylko  uzupełnię,  że  słusznie  zauważył  pan  radny  Kanaś,  że  nie  ma  projektu 
uchwały. Nie było konieczności sporządzenia projektu uchwały, ze względu, że my się mieścimy w 
środkach  zaplanowanych,  a  to  jest  jakoby  zakup  kostki  na  skład,  więc  tylko  chodziło  o 
poinformowanie, że taki zapas będzie do tego rozpoczęcia realizacji inwestycji, że taki zapas będzie 
na stanie magazynowym.

Ad. 13. Zakończenie obrad XXVII sesji Rady Miejskiej Ciechocinka kadencji 2010-2014. 
− Przewodnicząca – Zamykam obrady XXVII sesji Rady Miejskiej Ciechocinka kadencji 2010-

2014. 
Sesję zakończono odsłuchaniem hymnu RP.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                         Sekretarz                                     Przewodnicząca
     Rady Miejskiej

Masłowska Maja                          Zieliński Wojciech
                                                                                                                       Aldona Nocna


